REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA

 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL

MD-6101, strada LENIN, 91

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md

sovetceadirlunga@gmail.com

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)
AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI

MUNİȚİPİYASININ  NASAATI

MD-6101, LENİN sokaa, 91

РЕШЕНИЕ

28.11.2023 г.                                                        ПРОЕКТ

мун. Чадыр-Лунга

О создании комиссии по приему строительных работ и ввода в эксплуатацию 9-этажного

многоквартирного дома по адресу: ул. Ленина, 40/1.

Рассмотрев необходимость создания комиссии по приемке строительных работ и

последующего ввода в эксплуатацию 9-этажного многоквартирного дома по адресу: ул. Ленина,

40/1, с к.н. 9602221.151.01, в целях надлежащего исполнения законодательства по вопросам

пользования, управления и распоряжение имуществом, в соответствии со ст. 555 Кодекса №

1107 от 06.06.2002 Гражданского Кодекса РМ, ст.89 (7), ст.104 (2), Закона РМ № 187 от

14.07.2023 г., «О кондоминиуме», ст. (3) Закона РМ № 75 от 30.04.2015 «о жилье», п.с) ч.(2)

ст.14 Закона РМ «о местном публичном управлении» № 436-XVI от 28.12.2006 г.; Закона РМ №

121 от 04.05.2007 «об управлении публичной собственностью и ее разгосударствлении»,

Постановления Правительства РМ № 285 от 23.05.1996 г. «об утверждении Положения о

приемке строительных работ и установленного оборудования»

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Создать комиссию по приемке строительных работ и вводу в эксплуатацию 9-этажного

многоквартирного дома по адресу: ул. Ленина, 40/1, с к.н. 9602221.151.01 в составе 9

человек:

1) Стамов М.П.- заместитель примара м.Чадыр-Лунга – председатель комиссии.

2) Балов И.К.- главный архитектор примэрии м.Чадыр-Лунга.

3) Бербер Е.Г. специалист по юридическим вопросам и жилищному фонду примэрии м.

Чадыр-Лунга.

4) Кулев А.П.- советик Чадыр-Лунгского Муниципального Совета

5) Киорогло Э. Г.  советик Чадыр-Лунгского Муниципального Совета

6) Иванов И.Д. - советник Чадыр-Лунгского Муниципального Совета

7) Бостан Николае – администратор процесса несостоятельности "Prima Companie de

ipotecă" S.R.L., Codul Personal 1004603002835

8) Представитель Национального инспектората по техническому надзору;

9) Представитель  Органа государственного пожарного надзора.

2. При необходимости, комиссии привлечь специалистов из областей, сопутствующих

осуществлению выполненных строительных работ.

3. Комиссии провести работу, согласно действующего законодательства.

4. В случае освобождения от занимаемой должности либо приостановления трудовых

отношений одного из членов настоящей комиссии, его место в составе комиссии может

http://www.ceadir-lunga.md/

занять специалист того же отдела Примэрии мун. Чадыр-Лунга без принятия

дополнительного Распоряжения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на примара мун.Чадыр-Лунга

           Топал А.А.

6. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в

соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок,

предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета                Виктор ГОЛИШ

Контрассигнует:

Секретарь Совета                Олеся  ЧЕБАНОВА